
 

  
 

 COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 

Piazza Martiri 3 
28010 Vaprio  d’Agogna 

Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 
 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 
N.    26  del 23/09/2014   

 

Il Responsabile del Servizio : MORNICO DR. PATRIZIO 
 
OGGETTO : 
IMPEGNO  DI  SPESA  PER PARTECIPAZIONE CORSO DI AGGIORNAMENTO E QUALIFICAZIONE  
PROFESSIONALE  DIPENDENTE  SERVIZI  DEMOGRAFICI ORGANIZZATO DA ASSOCIAZIONE 
ANUSCA- CIG N. Z0110E88A9 

 
 

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

 

VISTO l'art. 183 del D.lgs.267/2000, relativo agli impegni di spesa; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 10 del 27/06/2002; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 

VISTO  l'art.107, comma 3^, del D.Lgs.267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 DATO atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 



 

DATO ATTO che questa amministrazione riconosce grande importanza all’aggiornamento del 
proprio personale; 
 CONSIDERATO che in tale ottica favorisce la partecipazione del personale dipendente a 
corsi e seminari; 
 
 VISTO che 
º l’ANUSCA  ha organizzato due  giornate   di studio e di aggiornamento professionale che si 
terranno  a Granozzo con Monticello il 09/10/2014 e  Novara il 06/11/2014; 
 
 
 VISTO l’elenco degli argomenti trattati e dei relatori e ritenuto che i predetti seminari 
saranno  interessanti e sicuramente necessari per un puntuale aggiornamento in materia 
 
 RITENUTO, pertanto di poter aderire all’istanza del Responsabile dell’Ufficio Demografico 
che ha  richiesto di poter partecipare ai predetti seminari; 
  
            Richiamato il bilancio di previsione esercizio 2014 e pluriennale 2014-2016 approvato con       
delibera di C.C. n. 18  nella seduta del 25/07/2014 
 . 
Richiamata inoltre la delibera di G.C. N. 25  DEL 25/07/2014     di attribuzione del budget    
esercizio 2014 
 
 

  
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) di autorizzare il Responsabile Ufficio Demografico a partecipare alle giornate  di 

studio che si terranno  a Granozzo il giorno 09/10/2014 e Novara  il 06/11/2014 e 
organizzate da ANUSCA in collaborazione  con il Comune di Novara 

2) di dare atto che la partecipazione al corso per demografici  è di € 100,00 in  quanto 
siamo un Ente iscritto all’associazione ANUSCA con imputazione al  capitolo di 
PEG 108 “formazione del personale” del bilancio di previsione 2014  

3) Di autorizzare l’ufficio ragioneria al pagamento di € 100,00 con imputazione al 
capitolo di PEG previsto al punto 2) e mediante pagamento ccp 000051794329 
intestato ad ANUSCA 

4) Di dare atto che il numero di cig attribuito è Z0110E88A9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MORNICO DR. PATRIZIO 
 

___________________________ 
 

PER IL VISTO DI CONFORMITA’  
MORNICO DR. PATRIZIO 

 
____________________________ 

 

 
AVVERTE 

 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso 
il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss. 
mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove 
previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
 

Art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, 
Art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
RELATIVA REGISTRAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA. 
 
IMPEGNO N. ………………… 
 
Vaprio  d'Agogna, lì ……………………………………… 

IL PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO E’ PERTANTO ESECUTIVO 
 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
MORNICO DR. PATRIZIO 

 
         

 
 

PUBBLICATA PER ESTRATTO ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 

DAL………………………… , PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.  

 

Vaprio  d'Agogna, lì 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
                Dott. Patrizio Mornico 

 


